
BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ

SKUPŠTINA

BRČKO DISTRIKTA BiH

СКУПШТИНА

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516

На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко
дистрикта БиХ“ број 17/08), члана 64 Пословника о раду Скупштине Брчко дистрикта
БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 17/08), члана 9 Закона о 
експропријацији некретнина у Брчко дистрикту БиХ («Службени гласник Брчко 
дистрикта БиХ», бројеви 26/04, 19/07 и 2/08) и Предлога одлуке градоначелника, број: 
01.1-30-022802/09 од 15. јула 2009. године, Скупштина Брчко дистрикта БиХ, на 11. 
редовној сједници одржаној 26. августа 2009. године, донијела је

ОДЛУКУ

О УТВРЂИВАЊУ ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА

Члан 1

           Утврђује се да је од јавног интереса за Брчко дистрикт БиХ изградња мреже 
фекалне канализације и пречистача отпадних вода у Ћосетима, на дијеловима 
земљишта означеног као к. ч. број: 770/1 (дио 248), 773 (дио 248), 383 (329/1), 381 
(329/3), 382/1 (330), 382/2 (дио 332/2), 382/3 (дио 332/2), 382/4 (дио 332/2), 375 (дио 
332/1), 374/1 (дио 336/1), 374/2 (дио 336/1), 365 (дио 336/1, дио 336/2), 358/2 (дио 
341/4), 358/3 (341/5), 352 (дио 248), 604 (344/2), 607 (344/2), 346 (дио 344/2), 341/1 
(дио 348/1, дио 349), 341/2 (дио 348/1, дио 349),  341/3 (дио 348/1, дио 349), 341/4 (дио 
348/1, дио 349), 691/1 (дио 291, дио 292), 692 (дио 356/3), 691/2 (дио 356/3, 358/2), 690 
(358/2), 688 (дио 358/1), 689/1 (дио 289), 352 (дио 248), 340/2 (дио 348/1, дио 348/2), 
340/1 (дио 348/1, дио 348/2), 337 (дио 352/1), 338 (дио 352/1), 336 (дио 352/1), 328 
(дио 352/1), 329/1 (дио 352/1), 331 (дио 355/2), 332/1 (дио 355/2), 332/2 (дио 355/2), 
334/5 (дио 352/2, дио 352/1), 333/2 (дио 353), 526/1 (дио 267/1), 527 (268/1), 529/1 (дио 
267/3), 529/2 (дио 267/3), 529/3 (дио 267/3), 528/2 (дио 268/2), 533 (дио 327/1, дио 
327/5, 323/1), 534/1 (дио 327/5), 534/4 (дио 324/1, дио 324/2, дио 324/3), 539 (дио 
327/5), 544 (315/1, 315/2), 546 (дио 314), 550/2 (дио 311/1, дио 311/8, дио 311/10), 
560/3 (дио 311/1, дио 311/8, дио 311/10), 564/1 (дио 308/4), 566/3 (дио 308/3), 568 (дио 
306/1, дио 305), 571 ( 304/3), 584/1 (303/1), 585 (дио 303/1), 587 (дио 284/2, 299), 590 
(дио 298/2), 592/1 (дио 298/2), 594 (дио 295), 766 (нема броја), 705/1 (283, дио 284/1),  
702/1 (283, дио 284/1), 701 (дио 285), 770/3 (дио 248), 695/1 (дио 290/1), 689/3 (дио 
289), 689/2 (дио 289) (непотпуна експропријација) и дио парцеле к. ч. број: 689/1 (дио 
289) за изградњу пречистача отпадних вода (потпуна експропријација), к. о. Ћосети, 
урбано подручје  Ћосети, у Брчко дистрикту БиХ, према Рјешењу о урбанистичкој 
сагласности, број: UP-I-06-22-007518/08 од 28. маја 2008. године  и Графичком изводу 
из просторног плана Брчко дистрикта БиХ 2007–2017. урбано подручје Ћосети, број: 
UP-I-06-22-007518/08 од 28. маја 2008. године. 



Члан 2

Корисник експропријације из члана 1 ове одлуке је Брчко дистрикт БиХ.

Члан 3

Средства за изградњу мреже фекалне канализације и пречистача отпадних 
вода у Ћосетима, на дијеловима земљишта означеног као к. ч. број: 770/1 (дио 248), 
773 (дио 248), 383 (329/1), 381 (329/3), 382/1 (330), 382/2 (дио 332/2), 382/3 (дио 
332/2), 382/4 (дио 332/2), 375 (дио 332/1), 374/1 (дио 336/1), 374/2 (дио 336/1), 365 
(дио 336/1, дио 336/2), 358/2 (дио 341/4), 358/3 (341/5), 352 (дио 248), 604 (344/2), 607 
(344/2), 346 (дио 344/2), 341/1 (дио 348/1, дио 349), 341/2 (дио 348/1, дио 349),  341/3 
(дио 348/1, дио 349), 341/4 (дио 348/1, дио 349), 691/1 (дио 291, дио 292), 692 (дио 
356/3), 691/2 (дио 356/3, 358/2), 690 (358/2), 688 (дио 358/1), 689/1 (дио 289), 352 (дио 
248), 340/2 (дио 348/1, дио 348/2), 340/1 (дио 348/1, дио 348/2), 337 (дио 352/1), 338 
(дио 352/1), 336 (дио 352/1), 328 (дио 352/1), 329/1 (дио 352/1), 331 (дио 355/2), 332/1 
(дио 355/2), 332/2 (дио 355/2), 334/5 (дио 352/2, дио 352/1), 333/2 (дио 353), 526/1 (дио 
267/1), 527 (268/1), 529/1 (дио 267/3), 529/2 (дио 267/3), 529/3 (дио 267/3), 528/2 (дио 
268/2), 533 (дио 327/1, дио 327/5, 323/1), 534/1 (дио 327/5), 534/4 (дио 324/1, дио 
324/2, дио 324/3), 539 (дио 327/5), 544 (315/1, 315/2), 546 (дио 314), 550/2 (дио 311/1, 
дио 311/8, дио 311/10), 560/3 (дио 311/1, дио 311/8, дио 311/10), 564/1 (дио 308/4), 
566/3 (дио 308/3), 568 (дио 306/1, дио 305), 571 ( 304/3), 584/1 (303/1), 585 (дио 303/1), 
587 (дио 284/2, 299), 590 (дио 298/2), 592/1 (дио 298/2), 594 (дио 295), 766 (нема 
броја), 705/1 (283, дио 284/1),  702/1 (283, дио 284/1), 701 (дио 285), 770/3 (дио 248), 
695/1 (дио 290/1), 689/3 (дио 289), 689/2 (дио 289) (непотпуна експропријација) и дио 
парцеле к. ч. број: 689/1 (дио 289) за изградњу пречистача отпадних вода (потпуна 
експропријација), к. о. Ћосети, урбано подручје  Ћосети, у Брчко дистрикту БиХ, у 
оквиру комплекса грађевинског земљишта, из члана 1 ове одлуке обезбијеђена су у 
капиталном буџету Брчко дистрикта БиХ за 2008. годину (шифра пројекта 1733).

Члан 4

Налаже се Одјељењу за просторно планирање и имовинско-правне послове да 
изврши непотпуну експропријацију, ради стицања права службености на неодређено 
вријеме, ради изградње мреже фекалне канализације и пречистача отпадних вода у 
Ћосетима, на дијеловима земљишта означеног као к. ч. број: 770/1 (дио 248), 773 
(дио 248), 383 (329/1), 381 (329/3), 382/1 (330), 382/2 (дио 332/2), 382/3 (дио 332/2), 
382/4 (дио 332/2), 375 (дио 332/1), 374/1 (дио 336/1), 374/2 (дио 336/1), 365 (дио 336/1, 
дио 336/2), 358/2 (дио 341/4), 358/3 (341/5), 352 (дио 248), 604 (344/2), 607 (344/2), 346 
(дио 344/2), 341/1 (дио 348/1, дио 349), 341/2 (дио 348/1, дио 349),  341/3 (дио 348/1, 
дио 349), 341/4 (дио 348/1, дио 349), 691/1 (дио 291, дио 292), 692 (дио 356/3), 691/2 
(дио 356/3, 358/2), 690 (358/2), 688 (дио 358/1), 689/1 (дио 289), 352 (дио 248), 340/2 
(дио 348/1, дио 348/2), 340/1 (дио 348/1, дио 348/2), 337 (дио 352/1), 338 (дио 352/1), 
336 (дио 352/1), 328 (дио 352/1), 329/1 (дио 352/1), 331 (дио 355/2), 332/1 (дио 355/2), 
332/2 (дио 355/2), 334/5 (дио 352/2, дио 352/1), 333/2 (дио 353), 526/1 (дио 267/1), 527 
(268/1), 529/1 (дио 267/3), 529/2 (дио 267/3), 529/3 (дио 267/3), 528/2 (дио 268/2), 533 
(дио 327/1, дио 327/5, 323/1), 534/1 (дио 327/5), 534/4 (дио 324/1, дио 324/2, дио 
324/3), 539 (дио 327/5), 544 (315/1, 315/2), 546 (дио 314), 550/2 (дио 311/1, дио 311/8, 



дио 311/10), 560/3 (дио 311/1, дио 311/8, дио 311/10), 564/1 (дио 308/4), 566/3 (дио 
308/3), 568 (дио 306/1, дио 305), 571 ( 304/3), 584/1 (303/1), 585 (дио 303/1), 587 (дио 
284/2, 299), 590 (дио 298/2), 592/1 (дио 298/2), 594 (дио 295), 766 (нема броја), 705/1 
(283, дио 284/1),  702/1 (283, дио 284/1), 701 (дио 285), 770/3 (дио 248), 695/1 (дио 
290/1), 689/3 (дио 289), 689/2 (дио 289) и потпуну експропријацију на дијелу 
земљишта означеног као к. ч. број: 689/1 дио (289) за изградњу пречистача отпадних 
вода, к. о. Ћосети, урбано подручје  Ћосети, у Брчко дистрикту БиХ, у складу с
детаљно утврђеним урбанистичко-техничким условима.

Члан 5

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном
гласнику Брчко дистрикта БиХ. 

Број: 01-02-113/09     
Брчко, 26. августа 2009. године                  
                                                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК
                                                                               СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

                                                                                          Мирсад Ђапо, дипл. правник

Достављено: 

1. Предсједнику;
2. Потпредсједнику;
3. Градоначелнику;
4. Одјељењу за комуналне послове;
5. Одјељењу за просторно планирање и имовинско-правне послове; 
6. Секретаријату Владе – Сектору за опште послове;
7. Секретаријату Владе – Сектору за правне послове;
8. Архиви.




